
令和７年（2025 年）３月吉日 
 
 北海道阿寒高等学校同窓生各位 
 
              北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念事業協賛会⾧ 吉 田 守 人 
               北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念事業協賛会副会⾧   北 村   剛 
              北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念事業協賛会副会⾧   坂 本   淳                                                      
              北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念事業協賛会副会⾧   岡 田 昌二郎 

 

   北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念式典及び祝賀会の開催について（ご案内） 
 春寒の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症感染拡大防止のため、実施が延期されておりました創立 70 周年

記念式典は中止とし、令和７年（2025 年）に創立 75 周年を迎えることから、この喜びを皆様と共
に分かち合い、今後のさらなる発展を祈念して、北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念式典・講演会

及び祝賀会を次のとおり執り行うことといたしました。 

 これもひとえに皆様のご支援、ご高配の賜物と深く感謝しております。 
 つきましては、時節柄ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、ご臨席の栄を賜りたく謹んでご案

内申し上げます。 

記 
１ 記念式典   

  日  時  令和７年７月 20 日（日）14 時～16 時 

  会  場  北海道阿寒高等学校体育館 
        （釧路市阿寒町仲町２丁目７番１号 TEL 0154-66-3333） 

２ 記念講演  

  講  師  漫画家 板垣恵介 氏（阿寒高校 24 期） 
  日  時  令和７年７月 20 日（日）記念式典内 

３ 祝 賀 会    

  日  時  令和７年７月 20 日（日）17 時～19 時     
  会  場  阿寒町公民館 

        （釧路市阿寒町中央２丁目４番１号 TEL 0154-66-2222） 

  会  費  5,000 円 
４ 記念事業計画 

 （１）記念式典・記念講演、祝賀会 

 （２）学校環境整備 
    ポータブル電源、ソーラーパネル、木製ガーデンテーブルセット、ガーデンパラソル 

        オフィスシュレッダー、よさこい衣装等 

 （３）阿寒高校の歴史等記念展示  
 （４）北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念誌発行 

 （５）記念品（クリアファイル）  

５ ご協賛のお願い 
  北海道阿寒高等学校創立 75 周年記念事業推進にあたり、同窓生の皆様からのあたたかい協賛  

 を募っております。一口 3,000 円から承っておりますので、ご協力いただける方は同封の払込取 

 扱票からどうぞよろしくお願いいたします。 
 ※別紙回答用紙をご確認いただき、ご記入の上、ご協力をよろしくお願いいたします。 

裏面に続きます。 



６ 無料送迎バスについて 

  当日は、JR 釧路駅から釧路空港経由で阿寒高校・阿寒町公民館まで無料送迎バスを運行します。 

 （１）運行予定 
    〇往路  JR 釧路駅（12:00 発）－  釧路空港経由－阿寒高校（13:05 着）－   阿寒町公民館 

    〇復路  阿寒町公民館（19:30 発） －    JR 釧路駅（20:35 着） 

 （２）JR 釧路駅から阿寒高校までは、次のくしろバス阿寒方面バス停で途中乗車が可能です。発
着時間は多少前後する場合がございます。 

   バス停            JR  釧路駅(釧路ロイヤルイン前)12：00 発    新橋大通６丁目 12：10 発 

       鳥取神社 12：15 発   鳥取分岐 12：20 発      大楽毛駅前 12：25 発 
       釧路空港 12：45 発   阿寒高校 13：05 着 

 （３）無料送迎バスを希望される場合は、別紙回答用紙の送迎バス欄にて「利用します」を〇で囲 

んでください。また、乗車を希望するバス停を〇で囲んでください。 
７ 参加申込・協賛金について 

（１）記念式典・記念講演会、記念祝賀会、協賛金について、別紙回答用紙に必要事項をご記入い 

ただき、令和７年５月 30 日（金）までに事務局（教頭）へ、ＦＡＸ、郵送、メールにてご返 
信ください。なお、Google フォーム（別紙回答用紙参照）での回答も受け付けております。 

（２）祝賀会の参加等につきましては、会費の払込みをもって完了いたします。お手数をおかけし 

ますが、同封の払込取扱票（手数料無料）にて払い込みください。 
８ そ の 他 

 （１）記念式典・講演会にご出席いただける方は、当日 13 時 30 分までに阿寒高校体育館にお越 

   しください。 
 （２）阿寒高校へお車でお越しの方は、阿寒高校グラウンドに駐車してください。 

 （３）記念式典・講演会、祝賀会にご出席いただいた方には、「北海道阿寒高等学校創立 75 周年 

   記念誌」を１冊進呈いたします。 
 （４）本案内は事務局にて住所を把握できている方にのみ送付しております。 

 （５）阿寒高校ホームページや阿寒高校同窓会 Facebook にて、随時 75 周年関連情報等を発信い 

   たしますので、下記 QR コードからアクセスしていただけると幸いです。 
  

                      北海道阿寒高等学校 

                      創立 75 周年記念事業事務局（阿寒高校内） 
                      担当：教頭 元島 和明 

                      電話：0154-66-3333   FAX：0154-66-3303 

                                         E-mail：akan-z0@hokkaido-c.ed.jp (代表メール) 
                        

 

     阿寒高校同窓会 Facebook はこちら     創立 75 周年ホームページはこちら 

 
 


